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Ubijak do formowania belek cementowych

Przedmiotem wynalazku jest ubijak do formo¬
wania belek cementowych, stosowanych do okre¬
ślania wytrzymałości cementu na zginanie i ści¬
skanie.

Znane są ubijaki ręczne do zagęszczania zapra¬
wy w normowych belkach cementowych, poje¬
dyncze lub drewniane, o wadze 700 G. Zagęszcza¬
nie zaprawy cdbywa się w bateryjnej potrójnej
formie, w której każda belka jest zagęszczana od¬
dzielnie w dwu warstwach. Dla zagęszczania każ¬
dej warstwy, drewniany ubijak winien być pod¬
niesiony dwadzieścia razy do wysokości nakładki
formy, to znaczy do wysokości 6 cm ponad wierzch
formy, a naistępnie opuszczany swobodnie na za¬
gęszczaną warstwę zaprawy. Dla jednego okre¬
ślenia "wytrzymałości cementu na zginanie i ści¬
skanie potrzebne są trzy belki.

Stosowany ubijak do zagęszczania belek normo¬
wych wymaga dla wykonania trzech belek (każda
w dwu warstwach) 120 podniesień ubijaka ręką
i opuszczenia go na zagęszczaną zaprawę. Ręczne
podnoszenie drewnianego ubijaka nie zapewnia
podniesienia go zawsze do jednakowej, wymaga¬
nej normą wysokości, wobec czego wysokość opa¬
dania ubijaka na zagęszczaną zaprawę jest za
każdym razem inna. Na skutek różnej wysokości
opadania ubijaka zagęszczenie belek jest nierów¬
nomierne. Badanie wytrzymałości belek na zgi¬
nanie i ściskanie, wykonanych ubijakiem drew¬
nianym, dokonywane po 28 dniach dojrzewania
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zaprawy, wykazuje niejednokrotnie duży rozrzut
wytrzymałości, a zgodnie z normą przy rozrzucie
wyższym cd 5%, całe badanie należy powtórzyć.

W takim przypadku ponowne badanie musi
trwać następne 28 dni, a wyniki wytrzymałości
cementu na zginanie i ściskanie, otrzymane po
dwu miesiącach, często już nie nadają się do wy¬
korzystania, gdyż cement przez ten czas jest już
zużyty bez sprawdzenia jego wytrzymałości, co
z kolei może doprowadzić do poważnego zagroże¬
nia wykenywanych konstrukcji.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności czyli zapewnienie jednorodnego zagęszcza¬
nia belek normowych dla badania wytrzymałości
cementu na zginanie i ściskanie. Aby osiągnąć ten
cel wytyczono sobie zadanie opracowania bateryj¬
nego ubijaka do formowania belek cementowych,
zabezpieczającego optymalne zagęszczenie zaprawy
w belkach. Zgodnie z wytyczonym zadaniem rów¬
nomierne zagęszczenie uzyskuje się według wy¬
nalazku przez zastosowanie elementów podnoszą¬
cych, umożliwiających podniesienie ubijaków sta¬
le na tę samą wysokość i swobodne ich epadanie
na zagęszczaną zaprawę.

Tego rodzaju skojarzenie .środków technicznych
daje korzyści polegające na tym, że następuje rów¬
noczesne zagęszczanie trzech belek normowych, co
skraca czas formowania, a dzięki jednakowym ele¬
mentom podnoszącym, wysokość opadania ubija¬
ków jest jednakowa dla wszystkich trzech belek,
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co powoduje równomierne zagęszczenie zaprawy,
eliminuje konieczność powtarzania badań, a co za
tym idzie, skraca czas otrzymania wyników tychże
badań.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia ubijak bate¬
ryjny w widoku z przodu, fig. 2 — urządzenie
w widoku z góry. Jak uwidocznieńo na fig. 1, 2,
3, ubij alki 4 osadzone są luźno w prowadnicach
ustalających 3 prowadnicy górnej 2, połączonej
z konstrukcją wsporczą 1. Ubijaki 4 przesuwane
są na wale 6, na którym zamocowane są krzyw¬
kowe elementy 7 podnoszące tak, że przy obrocie
wału 6 pokrętłem 9 podnoszą ubijaki 4 w górę.
Wał 6 osadzony jest w łączniku 8, umieszczonym
na konstrukcji wsporczej 1, która za pomocą
trzpieni 10, wkręconych w znaną formę do belek
cementowych 5 ustala położenie ubijaków 4 nad
formą 5.

Jak już wsipomniano, zastosowanie ubijaków 4
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podnoszonych na wspólnym wale 6 przy obrocie
pokrętła 9, umożliwia podniesienie ich na określo¬
ną wysokość i pozwala im opaść swobodnie na
zagęszczaną warstwę zaprawy umieszczonej w for¬
mie 5. Napęd wału 6, na którym zamocowane są
elementy 7 podnoszące i ubijaki 4, może być nie
tylko ręczny, jak pokazano to w przykładzie wy¬
konania ale również mechaniczny, za pomocą zna¬
nych przekładni pasowych lub zębatych.

Zastrzeżenie patentowe

Ubijak do formowania belek cementowych, zna¬
mienny tym, że na konstrukcji wsporczej (1) po¬
łączonej górną belką (2), zaopatrzoną w prowadni¬
ce (3), które ustalają położenie ubijaków (4) nad
fermami (5), usytuowany jest wał (6), na którym
osadzone są krzywkowe elementy (7) podnoszące
ubijaki (4), przy czym wał (6) zaopatrzony jest w
pokrętło (9) lub koło pasowe.

fig 2

WDA-1. Zam. 306. Nakł. 560 egz.
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